
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n.  4654 B.28        Valenzano,  18 novembre 2021 

 

  Al DSGA  

All’Albo on line d’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 

Sul Sito Web d’Istituto 

 

Oggetto:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

  l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 

–   Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 –   Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  Avviso MIUR prot. AOODGEFID\4395 del 09/03/2018 

per l’inclusione  sociale e lotta al disagio – seconda edizione. – Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità.  

 

    Titolo progetto          EDUPLUS 

    Codice progetto        10.1.1A-FSEPON-PU-2019-251 

    CUP                          J68H20000010001 

Incarico per attività amministrativo-contabile 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020; 

VISTO         l’Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018  - Progetti di inclusione sociale e  

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche “Scuola al Centro”. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo 

di rotazione - Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità; 

 

VISTA         la delibera n. 4 del verbale n. 5 del Collegio dei Docenti del 10/04/2018, inerente l’Approvazione  

della Proposta Progettuale relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/4395 del  

09/03/2018; 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTA la delibera n. 70 del verbale del Consiglio d’Istituto n. 10 del 19/04/2018, inerente l’Approvazione della 

Proposta Progettuale relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018; 

VISTO il progetto presentato da questo Circolo Didattico, Candidatura N. 1015247; 

VISTA la Nota MIUR prot. n AOODGEFID/33215 del 06/11/2019, relativa alla pubblicazione delle graduatorie 

definitive regionali relative alle proposte progettuali degli Istituti scolastici che hanno partecipato 

all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/36795 del 18/12/2019, indirizzata al Direttore Generale U.S.R. 

Puglia avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione. 

Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 – Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota U.S.R. Puglia prot. n. AOODRPU/34935 del 30/12/2019 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020. Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione. Avviso pubblico MIUR Prot. n. 

AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 – Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche 

“Scuola al Centro”.  Autorizzazione progetti; 

VISTA la lettera di autorizzazione, nota MIUR prot. n. AOODGEFID/676 del 17/01/2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione alla realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n, 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

      VISTI i C.C.N.L. comparto “Istruzione e Ricerca” 2006-2009 e 2016-2018; 

VISTO il Decreto legislativo 18/04/2016, n. 50, concernente: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 19/04/2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50 del 

18 aprile 2016”, Codice dei contratti pubblici; 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

     VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi a valere sui 

Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, avente ad oggetto “Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014- 2020” emanate con nota prot. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018 a valere sul PON 2014-2020;      

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 519/B.28 del 27/01/2020 di assunzione nel Programma Annuale 2020 del 

finanziamento del Progetto autorizzato; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’intervento di cui all’avviso di cui sopra è necessario effettuare attività  

amministrativo-contabile; 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

Art. 1 

Di conferire alla DSGA Affatati Francesca nata a Bari il 04/01/1969 C.F. FFTFNC69A44A662T  in virtù della qualifica 

ricoperta l’incarico di attività amministrativo-contabile  per lo svolgimento e l’attuazione del seguente progetto: 

 

  

Titolo Progetto Sottoazione 
Codice 

Identificativo 
Progetto (CIP) 

Codice Unico 
Progetto (CUP) 

Totale 
autorizz

ato 
sottoazi

one 
 
EDUPLUS 

 
10.1.1A 

 
10.11A-FSEPON-PU-2019-251 

 
J68H20000010001 

 
€ 32.292,00 

 
 

Art. 2 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, sarà corrisposto un compenso lordo  dipendente  di €  1.332,00 

per n. 72 ore per il progetto 10.11A-FSEPON-PU-2019-251Titolo: “EDUPLUS”  e non potrà superare l’importo totale 

lordo Stato di € 1.767,56. L’attività dovrà essere prestata oltre l’orario di servizio e non in contemporanea con altre attività 

di qualsiasi tipo. 

 

Art.  3 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del progetto medesimo.  
 

 

Art.  4 
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore 

svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul registro delle presenze appositamente costituito. Le ore per 

l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 assegnate all’Istituto a fine progetto. 
 

Art.  5 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto https://1cdvalenzano.edu.it  conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola.           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela LELLA 

Firma autografa sostituita da indicazioni  

a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.lgs.n. 39/93  

 

https://1cdvalenzano.edu.it/

